
【お詫びとお知らせ】 

令和７年度労災看護専門学校共通入学試験における出題ミスについて 

 

令和７年１月２３日（木）に実施いたしました、令和７年度労災看護専門学

校共通入学試験／一次試験「数学」の問11において、問題が成立しないミスが

判明いたしました。 

問11につきましては、受験生全員を正解として取り扱い、当初不正解だった

受験生に対しては、加点することといたしました。 

その結果、不合格と判定していた受験生のうち、３名が新たに一次試験合格

となりました。新たに合格となられた受験生には、個別に連絡済みであり、今

後、誠意をもって対応してまいります。 

 

この度の出題ミスにより、受験者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけ

しましたことを、心より深くお詫び申し上げます。 

 

今後は、出題および確認体制の一層の強化を図り、再発防止に向けた対策を

徹底し、信頼回復に努めてまいります。 

 

 

※［問 11］の内容はこちらをご確認ください。 

 

 

本件についてのお問い合わせ先 

労働者健康安全機構 医療企画部看護課 

電話：044-431-8652 

 

https://www.johas.go.jp/Portals/0/kangaku_kochira.pdf

